re, ut eternitas in eorum perfectione stare possit
/ p. t. q. / Eternitas stat in equalitate
glorie et veritatis, cum equalitate sui ipsius et
ideo stare non potest in equalitate, neque in penam
neque in falsitate, in quibus staret si esset
oppressa. / p. t. p. / Eternitas omnes terminos
minoritatis transcendit, et hoc veritas verificat
ut cum eternitate in gloria quiete habere possit.
/ p. t. q. / Eternitas stat in equalitate sua cum
veritate et gloria, et ideo stat in suo et verifica
tio et verificabilis et verificare, et e converso,
et ideo eternitas apprehendi non potest per falsitatem, con
trarietatem, nec per inequalitatem, nec per aliquid aliud
/ p. t. p. / Eternitas est in verificare, recordare
et etiam absque minorificare, et ideo in mino
ritate terminari non potest, nec veritas, nec gloria
in ipsa possunt deficere. / p. t. p. / Eternitas
est veritas et equalitas, nec est minoritas, et ideo
stat in verificare et equalificare sine minorifi
care, quare eternitas inapprehensibilis est. / p. t. q. /
Eternitas stat in gloria cum equalitate gloriae, et
ideo est in illa gloria cum gloria recordatum recordabi
lis et recordare, stat ergo eternitas in recordabile,
ut recordabile deficere non possit recordatio
et recordare. / p. t. p. / Eternitas stat in se
ipsa cum gloria glorie, et ideo stat in gloria gloriati
gloriabilis et gloriari, in qua recordantia etni
tas stare facit etiam suam, ut illa gloria
in minoritate terminari non possit. / p. t. p. /
Eternitas est in equalitate sui ipsius et glorie

et ideo a secula sua terminari non potest in immortali-
 tate, pluritudine et pena. / *C. E. 1. p.*
 Eternitas tota stat in equalitate et quod in illis
 immortalitas non potest esse, et ideo non potest terminari
 in equalitate, divinitate, et immortalitate, et quod etni-
 tatis in omni quod est apprehensa et non apprehensa.

De modalitate eternitatis

Eternitas quomodo est. *Solutio.*
C. E. 1. p. Eternitas habet in se modo
 duos terminos, per quos est hoc, quod est
 scilicet esse modum actus et unificationis et unificabi-
 lis et unificare, in quibus stat modus actus
 magis glorie et potestatis. / *C. E. 1. p.* Eternitas
 est unificabilis, et est unificatio, potestati-
 catia, concordantia, et unificatio, et est mag-
 ficare, potestificare, concordare, et unificare
 et ideo habet modum in se ipsa existeret agendi.
 / *C. E. 1. p.* Eternitas est magnitudo potestatis et
 potestatis, et ideo habet modum unitatis, et pluri-
 vidualium, et ideo potest eternitas esse et potest esse
 magnitudo et principium, et potest esse vices esse
 magnitudo potestatis et principium. / *C. E. 1. p.* Et
 ideo habet ita magnam potestatem quod immortalitas sibi
 resistere non potest, et ideo potest habere modum sine immo-
 ritate in unificare potestificare et unificare
 per quos modum eternitas est hoc quod est. / *C. E. 1. p.*
 Eternitas habet modum presentis, que est finis in
 magnitudinis glorie et concordie, et ideo eternitas est

hoc qd̄ ē et in suo modo magnitudo gl̄ia et q̄or
modū h̄nt et in p̄ que modū sunt et in
/ C. t. t. E. / Et unitas ē, ut magnitudo et gl̄ia
sunt in illa sic p̄o t̄p̄is, et magnitudo ē in
gl̄ia et et unitas nō h̄nt p̄o in extēsitate,
et gl̄ia est, ut magnitudo et et unitas nō h̄nt
passione, et iō in fine isto s̄. qūsionis et in
tas h̄nt modū p̄fectois / C. t. t. t. / magnitudo
ē in gl̄ia et unitatis, et iō et unitas nō h̄nt modū
minoritatis, et gl̄ia ē in maḡie et unitatis, et
iō et unitas nō h̄nt modū passionis, stat q̄ et
unitas hoc qd̄ ē cū modo formali et nō ma
triali / C. t. t. E. / In et unitate ē q̄or maḡis
et p̄cipi, et iō et unitas modū h̄nt q̄or dancie
in magnitudines in p̄o, p̄ qua q̄or dancie
et unitas h̄nt modū, ut sit maḡior q̄or
p̄o et q̄or / C. t. t. t. / Et unitas h̄nt modū
maḡificandi absq̄ minorificare, et h̄nt modū
q̄or dancie absq̄ q̄or vari, et h̄nt modū et in
candē absq̄ p̄uare, et iō in et unitate nō est
modus corrupcis, s̄t suus modus ē durare
in se ip̄a in maḡie et iō q̄or / C. t. t. t. / et in
tas ē ita maḡia p̄o q̄ in illa minoritas p̄o
cipiari nō p̄t, ut sit de sua et unita, et iō in
existētia sua minoritas nullū modū h̄nt p̄t
vud se q̄ et unitas modū h̄nt in extēsitate
infinita, et in infinita duracione / E. t. t. t. /
Et unitas ē plena in se ip̄a p̄tate gl̄ia et q̄or
et et unitatis et unitatis et et unitatis, et
iō plena ē modo p̄fecto in durare possifi
cacione, gl̄ificandē et q̄or, et cū isto modo

eternitas e hoc qd e / E. l. t. e. / exus eter
 nitas e ptas i glia e i pio / hie modu possifi
 catu e possificabile / gliaunt e gliaabile /
 pncipiatur e pncipiabile / eternificatu e
 eternificabile / et io hie modu existi i possifi
 care glificare pncipiare e etnare / E. l. t. e. /
 existas eternitas cu ptate in glia ptate hie etn
 ficandi e glificandi sine minorificare / et
 existes eternitas cu ptate i glia hie modu et
 nificandi possificandi i glia absq minorifi
 care / E. t. e. e. / In hie q qcor pt ee in pu
 hie qcor modu sui ipis e ptatis e pncipi /
 exus pu i qcor / hie modu sui ipis e ptatis
 e qcor / et exus eternitas i ptate pu e qcor
 hie modu sui ipis ptatis e pu concord e pu
 / E. t. e. l. / existe ptate in qcor e qcor i
 ptate / minoritas hie no pt modu in qcor
 nec in ptate / hoc idm se in eternitate / i q
 minoritas modu hie no pt / q eternitas stat
 in ptate e i qcor / est q eternitas hoc qd est
 cu suo mole e cu modo ptatis e qcor dancie /
 / E. t. e. l. / ptas pu ee no pt cu minoritate
 nec pu cu minoritate pt ee ptas / et io mi
 noritas no hie modu / i glia e unitate
 numer ptatis e pncipi / hoc idm se de et
 nitate i qua / minoritas no hie modu / ex quo
 eternitas e ptas et pu / E. t. e. e. / qcor et
 pu que sunt eternitas / modu hie etn / ut
 hant quiete in glia / cu qua / eternitas e unu
 et idm mlo / et glia / q est eternitas hie modu
 etn / ut sit quies pncipi e qcor / et hoc id
 se de eternitate / que hie modu glia pncipi

ante / concordante / et eterna / / k. t. e. k. /
 gloria et eternitas hinc modum absque minoritate
 in gloria / quod que modum non potest minoritas / et
 ideo in modo eternitatis et glorie / non est modus quiesca-
 tis / temporis / penes / nec alicuius alterationis /
 / k. t. e. k. / si in gloria non est principium / et gloria non
 est in principio / eternitas que est gloria et principium non habet
 modum consummationis / principium / et gloriandi / et mi-
 noritas habet modum in minorificando gloriam
 principium et eternitate / quod est impossibile / / e. e. e. k. / minor-
 itas est eius circa non esse / et ideo principium habet non potest
 eternitate / in qua est gloria consummationis et consumma-
 bilis et consummare / quod gloria est modus in eternitate
 absque quiescenti / per que modum existens eternitas ex-
 istere potest et agere / *De instrumentalitate*
Eternitatis /

Eternitas cum quo est solo e. s. k.
 Eternitas est cum infinitate consumi-
 catum et consummabilis et consumma-
 re / et ideo eternitas sufficit infinite potestate infinite
 sapientie et infinite glorie / cum quibus est unus idem
 numero / / e. s. t. e. / Eternitas est cum infinita po-
 testate et infinita sapientia / et ideo est infinitum principium
 quod infinite consummabile sufficit et intelligibile /
 et ideo eternitas deficere non potest / nec sapientia ignoran-
 tia habere potest / / e. s. t. s. / Eternitas est cum modo
 quod est in se consummationem et consummabile / consumma-
 catum et consummabile / et habet intellectum et intelligibile
 et ideo est eternitas cum sui ipsius perfectione potestatis et
 sapientie / / e. s. t. k. / Eternitas est cum potestate sapientie

et e cu sapia ptatis, et e cu sa ipa, et io mi
 noritas i etnitate ptate no ht // e. p. t. e.
 Et nitas e cu ptate i glia, et e cu glia i ptate
 et io e glia et potus pu' etm // e. p. t. ff. et
 nitas e cu ptate sui ipis, et ptas ipis est
 cu glia, et io nec infancia nec defectus po
 testatis nec glie in ipa stare pt // e. p. t. k.
 Et nitas e cu maiortate ptatis e glie absq
 minoritate, et io maior e q' temp' e q' defectus
 ptatis, et q' puatio glie / et ex ipis evicua
 minoritas ee no pt, nec et maiortas, que
 sine minoritate ee no pt // e. t. e. ff. / et
 nitas e cu ptate pu', et cu medio ptatis, et
 io et nitas principiare pt e etnare, ex etni
 ficante e etnificabili // e. t. e. p. / Et nitas
 e cu ptate pu', et io et nitas pu' ee no pt cu
 minoritate, et oia evicua etnare ptncipiare
 possent, si ipa veripe possent // e. t. ff. k. / et n
 itas e cu possificante e possificabili, et io pt
 ee cu etnificante e etnificabili et absq mi
 noritate in possificaret etnare, quare mino
 ritas in etnitate natye no pt // ff. k. t. e.
 Et nitas e cu gliam ptncipiare scire e etnare,
 io e cu vnitate omi tni, et venet realis vno cu
 oibz tibus e cu sapia glia e pu' // ff. k. t. ff. / et
 nitas e cu medio sapie e glie, et io ex sapie
 cia ee no pt, nec ex gliam, nec ipa sapia, nec
 ipa glia, ex etnitate stare possunt // ff. k. t. k.
 Et nitas e cu sapia, et cu glia in sa ipa, et sa
 pientia e cu glia i etnitate, et glia e in etnitate
 cu sapia, et io in etnitate ignorata, per a pu
 nitione minoritas intrare pnt // ff. t. e. ff.
 Et nitas e cu pu' sapie i medio sapie e pme
 pu', et io iudicio defice no pt intelligibile, it

Intelligibili intellectu, nec intellectu et intelli-
gibili intellectu. ff. t. e. p. // Eternitas est cum
principio sapientie, et est cum sapientia principii, et ideo principium
non potest cum minoritate, nec minoritas sapientiam
suis potest terminare nec comprehendere. ff. t. ff. k.
Eternitas est ipsa cum sapientia, et est cum ipsa met sa-
pientia, et ideo est cum se ipsa et cum sapientia, medium quod
est terminare, et intelligere, cum quo minoritas partici-
pare non potest. ff. t. e. ff. // Eternitas est cum gloria
ipsius glorie, et gloria est cum eternitate ipsius eternitatis, et
ideo ipsius stat in medio glorie et eternitatis, cum non
possunt deficere gloriari, nec terminare, nec illis
principium. ff. t. e. p. // Eternitas est cum principio glorie
et principio, et ideo minoritas principium non potest in gloria
nec in eternitate. ff. t. ff. k. // Eternitas est cum ter-
minare gloriari, et cum gloriari terminare, et ideo mino-
ritas in gloria eternitatis stare non potest, nec in et-
ernitate glorie. ff. t. e. ff. k. // Eternitas est cum terminare
principium intelligere, et cum intellectu principium, et
ideo non potest cum minoritate principium suum intelligere
nec suum terminare. // Significatio artificialis
eternitatis, secundum 10. precedentes quod, que quidem sig-
ficatio et declaratio est multum utilis sine lumine
intellectus humani quomodo artificialiter artificia-
litur existat ad similitudinem alie super se ipsum in-
telligibilitate dei, et eiusdem proprietates, tamen
auxiliante gratia dei. // De octava parte quinte
distinctionis, que est quomodo per alias questiones
soluntur

N ista parte dantur doctrina quomodo
quedam quod per alias quod arti-
ficialiter solvantur. ff. t. ff. p. p. p.

76
quarunda qom soluant alie qoes, que solto
nes sunt i hac d istinctoe, et pmo de qobus
que sunt in pma pte, cu quibz ista solvimus
tonem. *De questionibz pme figure.*

Terium sit resurrectio **S**olutio.
b. c. pbatu e q bonitas et mag
tudo quti no pnt in creaturis
et p hanc pbonem significatur resurrectio, qui
si resurrectio no est, ita est ipse q deus
magnum bonu in creaturis faceret, sic e ipse co
uersio bonitatis et magnitudis in creaturis, qui
magnum bonu stat i unione aie et coris, dicitur
illa unione in unitate. **C. d.** magtudo
creatois stat i magtudo creature et magtudo
creature stat in unitate, illa creatura re
cipiunt magna gram et iusticia pualis
et corporalis a suo datore, et hoc ee no possit
absq resurrectione. **D. e.** Si sit resurrectio
et vita hois sit eterna, pias dei pt in uni
tate, uti quilibet hoie p m oia que ipse ho
fecerit, et si no sit resurrectio, sibi enim
deficit pias diuine, qd e m impossibile, est
q resurrectio, ut pias dei sibi hnt eternu,
qd sit de sensualitate et intellectualitate co
stitutu et unitu. **E. ff.** Est resurrectio,
ut quilibet ho p tate hnt possit ad iustitiam
unitate p tate qua deus hnt in sapientia,
et si no sit resurrectio, iustitiet aia et non

ho / vel si anima est mortalis / non intelliget ho
neque anima post mortem suam / potestate / quia habet deum
in sua sapientia / unde sequeretur / quod deus in-
telliget quietate sue potestatis et sapientie quod
fuit / quare hominem dicit / quod quidem intelligere
est ipse / ff. 5 / si sit resurrectio / sapientia et
voluntas dei se extendit in seipsum et amare
hominem in eternitate / et in illa eternitate / se
extendit sapientia et voluntas hominis in seipsum deum
et amare / est ergo resurrectio / ut sit seipsum ex-
tendere voluntati et sapientie dei et hominis / et ut et
vitas ymaginem habeat corporalem et spiritalem / in
qua eternaliter contempletur / ff. h. voluntas dei
est virtus / et ideo seipsum vicio esse non potest / cum ita sit
quod virtus et vicio contingit / est ergo resurrectio /
ut voluntas dei satisfaciat virtuti hominis / et
viciis hominis puniat in eternitate / per quod homo in
suo tempore de virtute sua satisfecit po-
testate / ut per quod deus stetit / ut vixit
viciose / h. 1. veritas dei eternaliter est in vir-
tute / et ideo dicit eternitate / in qua veritas
corporalis hominis et spiritualis habet virtute quod est
de veritate et virtute sua / est ergo resurrex-
it / ut sit eterna contemplatio corporalis nature
et spiritualis / sine qua contemplatione veritas dei
est sine virtute in corde hominis / ff. 1. h. in
homo est anima in corde / et corpus est in anima / et anima
et corpus sunt in homo / et homo est in anima et in corde
et ideo homo est ille / qui agit vera in se ipso non fal-
sa / et per vera meretur gloriam in se ipso / et

y falsa pena / Est q^o resurrexio / ut iusticia
 dei iustia et homine in hoie / b. k. / in deo
 q^ontur bonitas et glia / et qui deus clauit
 homine cu bonitate clauit hoie ad glifica
 du bonitate hois / et qui bonitas et glia dei
 q^ontur cu etuitate / clauit deus glia
 hois ad etuitate / et qui bonitas hois est
 de sensualitate et p^omalitate / resurrexio
 e de uirtute / ut resurrexio sit s^om^o uirtu
 tati / c. k. / in deo est glia cu mag^o / et mag
 tido e cu glia / et qui deus clauit homine ad
 glia / clauit hoie ad magna glia / mag
 na glia hois e si sit resurrexio / et si no sit
 resurrexio / glia hois in alia uita no est / sed
 in ista uita tu / et i hac uita e glia hois i
 p^omitate / et pena hois e in mag^o / q^o deus cla
 uit hoie ad glia cu p^omitate / et ad pena
 cu mag^o / et p^o e mag^o / et q^o p^oetates dei / est
 q^o resurrexio / qua significamus p^o solones fac
 tas circulanter p^o p^oma figam / p^o i. o. genia
 q^ontu / et regular / he significato et p^olato re
 surrexionis fieri p^o p^o q^ontes / que in 2^a figa
 3^a / 2^a / 3^a / et in diffinitioibz et tabula g^oneratu /

De questionibz secunde fige

Quoniam in generatione et corruptione
 fita resolutio usq^{ue} ad p^oma ma
 teria **R**esolutio. a. b. c. d. / d^ora
 est maior in q^ou^o q^o in q^ontate

pm qm 2^a pte. 4^e distinctionis exbatu et
io in generatione remanet dca nec sensuale
sensuale sustentata in qca^a sensuales et sensu
als, et sustentata in massa elementata, qua ho
in femina transmittit, ut qua una plata et alia
platan transmittit, huiusmodi massa sensiblis
est, et illud qd reliquit e humidu radicale
suis duate ste, et recipit nutrimentu ex pma ma
et pma forma que sut ptes stales insensibiles,
et p^a g^a g^a dibus g^ambus et p^aebus, et chaos
g^aale insensibile, ex ipis e multiplicatu, et
similitudo appet in massa p^acaica, de qua p
dictu e in generatione, qd po t^a sit resolutio,
usq ad pma matia p^a humidu radicale, q
si t^aret illa massa no est sensiblis, nec
dca h^aet s^am, quo est sustentata i ma
iori qca^a q^a corruptio, nec ag^as nat^ale in
una, et ead^a spe sua similitudine, ex se ipso ge
neret, qd e impossibile p^a causa nat^alem,
/ F. E. ff. 5. in 2^a pte. 4^e distinctionis exba
tu, qd p^a e an mediu et fine, cui p^acaio
p^a reduci solo hui⁹ qois, tenendo negatna,
qui si in generatione, t^aret resolutio usq ad
pma matia, p^acaio ante ee qd p^a et mediu
et ita p^aerent p^a et mediu, et p^a q^a q^a q^a
finis, et v^aret p^a ext^aem, et sic de mediu
et fine, qd e ipse, ut p^a p^a mediu et fin
generationis possint remanere / F. h. l. k. in
2^a pte. 4^e distinctionis q^ametur, qm ee
aug^a sunt maioritas equalitas et minor
tas, et ex illa soloe ext^a p^a solo hui⁹ qois

sicut in essencia p[ri]matis, ut in masse, plante,
 in quib[us] sit maioritas, equalitas, & minoritas,
 quoniam in ipsa massa, e[st] maior similitudo agnitio[n]is na-
 turalis q[uam] p[ri]m[ati]e matie, et si t[ra]n[s]iret resolu-
 tio usq[ue] ad p[ri]m[ati]a materia, p[ro]d[er]etur maioritas
 ex similitudine sua, & p[ro]p[ri]us equalitas & minori-
 tas, et i[n] t[ra]n[s]itu naturali e[st] vacuitas, et hoc e[st]
 impossibile. / *f. b. e. h.* / in 2^a p[ar]te 4^{ta} distic-
 tionis p[ro]batu[m] e[st] q[uod] d[icitu]r p[ri]m[ati]a & maioritas sit
 in essencia ignis simplicis, et quoniam p[ri]m[ati]a e[st]
 e[st]at[us] de unitate sequitur q[uod] in illo sunt d[icitu]r
 p[ri]m[ati]a & maioritas, ut i[n] illo h[ab]et ignis similitu-
 dines, et h[oc] e[st] d[icitu]r p[ri]m[ati]a de agnitione naturali, q[uod]
 t[ra]n[s]mittit illud p[ri]m[ati]a, et de patiente naturali,
 q[uod] recipit illud, q[uod] multiplicat materia ex
 qua s[un]t v[er]it[as] humidu[m] v[er]idical[is], v[er]it[as] s[un]t
 numerus singularis & p[ri]m[ati]a / in g[en]eratione
 q[uod] no[n] t[ra]n[s]it resolutio usq[ue] ad p[ri]m[ati]a materia
 q[uod] p[ro]d[er]etur similitudines ignis, & etia[m] alio[rum] de
 meteo[rum] et agnitione naturali & patiente
 q[uod] e[st] ip[s]e p[ri]m[ati]a e[st]u[n]tate. / *De questionib[us]
 tercie figure.*

Quoniam in ista e[st]at[us] s[un]t e[st]a
 actu, v[er]it[as] v[er]it[as] s[un]t in illa e[st]at[us].
Solutio h. c. / Sedm q[uod] in 2^a
 p[ar]te 4^{ta} distinctionis p[ro]batu[m] e[st], magitudo e[st]
 bonificabilis, de essencia bonificabilitate,
 p[ro]batu[m] signu[m] e[st] q[uod] ignis e[st] ignibilis de celu-
 ignibilitate, hoc idem p[ro]batu[m] e[st] de ista e[st]at[us], que e[st]

actualiter

etabilis de celi etabilitate, de qua centrali
etabilitate, no possit ee etata, si etā no est
in illa celi et actualiter, sicut i bonitate i
qua magitudo ee no possit, si no est bonifi-
cabilis de celi bonificabilitate, nec in igne
si no est ignificabilis, de celi ignificabilitate
sunt qd etā in sba etata celi et actualiter
ut in illa sit magitudo centralis etabilitatis, et
etabilitatis, et qm in illa sit oportet, et
quoda etā sunt sub alijs, et eorū simplicitas
inuisibilis, in causa de. b. d. significatū est qd
etā simplicia sunt actualiter in sba etata, qm
bonitas ignis simplicis ē, vō igni, qd agit bo-
nū, et qd eius durō sit bona, qd durō ē ratio,
p qua ipse ignis durat, p durō ignis apti-
tū hē naturā, sub vō bonitatis ad etandū
stam, et aptitū hē nat ad durandū in illa
actualiter et sub vō durōis, et huius appeti-
tū quietas no pt, nec durā realitū vōm sup-
tinet qfusione, d. d. pū igne simplicem
et sbam etatam, ē qd et illa qd magna
est, et durabilis, et iō centraliter ignis rema-
net in illa sba, et calor ignis, remanet in
suo ppo sbo, et hoc idm p de sua quietate, et
alijs, suis actibus, et si ignis in sba etata
actualiter no remaneret, quietas int ipm et
sbam est, qm in ipa paret in ipa sua ppa
qualitate, et et alia sua ppa actūa, que
quidē actūa pderent ipm sbum, et eēt
sbo extēso appata, qd causū naturā, et ignis

p[ro]deret p[ro]m[od]o et op[er]ones suas n[ati]les, et p[ro]ba
 de demeritis no[n] est, et est elata et no[n] elata
 et hoc e[st] q[ui]d dicitur, et q[ui]d dicitur uacante, et q[ui]d
 appetit[us] ignis, et om[n]i suar[um] p[er]m[an]ent[is] et acci
 dentaliu[m] // *De questionibus q[ui]d fige[n]t*

Utrum sit unus intellectus in o[mn]i
 .b.c.p[er] / p[ro]batu[m] est in q[ui]nta p[ar]te
 h[er]e[si]s istius, q[uo]d bonitas dei est
 ita magna sicut sua p[ro]p[ri]a, et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a sicut huius q[ui]s solutio, et q[ui]d si unus
 intellectus t[er]m[in]u[m], et q[ui]d sit de celo intellectio p[ro]p[ri]a
 et p[ro]p[ri]a, et q[ui]d sua bonitas sit ita magna, sic
 illa u[er]a, in qua sit cele[stis] bonificatio[n]e, bonitate
 et bonificare, et q[ui]d sua p[ro]p[ri]a et bonitas
 sit lumen et uacatio, ut a[n]i[m]e sicut u[er]a reles
 magis, et q[ui]d magitudo sit uacatio p[ro] qua p[ro]p[ri]a
 lectus et bonitas sicut magis, et de p[ro]p[ri]a se
 q[ui]d si in o[mn]i ho[m]i[n]e no[n] sit nisi unus intellectus,
 qui in o[mn]i ho[m]i[n]e no[n] h[ab]eat nisi una bonitate,
 et exite aliquo ho[m]i[n]e malo, e[ss]ent om[n]es alij ho
 mines mali, et uno ho[m]i[n]e ignorante, alij ho[m]i[n]es
 ignorarent, et p[ro]p[ri]a magitudo unus,
 magitudo om[n]i alio p[ro]p[ri]a, et hoc e[st] impo[ss]ibile,
 sunt q[ui]d plures intellectus, quolibet intellectu distic
 to ab alio, .c. d. 5. / si est unus intellectus
 tantu[m], et una uoluntas t[er]m[in]u[m], in o[mn]i ho[m]i[n]e
 ita magna sicut intellectus, et dicitur magis

tudo in quocumque utriusque absque gratitudine in
tunc quod naturaliter est in omnes homines concordantia
absque gratitudine et velle absque odire, et sicut
lingue sine ignorare, et in fine unus horum habent
cessi quiete, et hoc est impossibile est quod in conclusio
ne vera negatio. / S. E. h. / si sit unus in
tellectus tunc in omnibus hominibus est maior in sua parte
quam in toto se ipso, qui in sua parte habet partem
intelligendi, et in se ipso non, qui in se ipso non pua
pua intelligere, sed in sua parte pua pua, habet
quod maiore virtute in homine quam in se ipso, et
durat suus finis in homine et non in se ipso, et
eius gratia, quod est ignorantia est magis pro eorum
sua, quam est hominis, et quod est ignorantia hominis maiorem
habet virtute, quam in se ipso, et qui moritur ho
mo ipse intellectus non habet partem intelligendi in se ipso,
qui non est sibi in quo possit intelligere, et hoc
omnia sunt inconuenientia, et impossibilia, et non
est alia vita nisi ista, si sit unus intellectus tunc
nec est resurrectio, que super probata est, sunt
quod plures intellectus. / S. E. h. / si sit unus in
tellectus tantum, pars ipsa est una in omnibus
hominibus, et hoc idem est de veritate sua, et sicut nihil
quod est intellectus, equale est primum in omnibus hominibus,
quod omnes homines spiritualiter equales in veritate, in
plura in sapientia in intelligere, in veritate fal
sitate et ignorantia, et per naturam corporis
sunt in equales corporales, et equales spiritualiter,
et qui corpus moritur recedit sibi equaliter

tis et perfectitatis / et videtur magis illis hominibus
 nec est aliquid post suam mortem / Est ergo vni-
 tas intellectus / purioris scientie / et sui
 possidere / intelligere et diffundere / et hoc est
 impossibile / ff. h. k. / si sit unus intellectus
 non est finis in gloria in qua intellectus habet de-
 quod finis intellectus / non est in ista vita / et hoc de-
 sequitur de voluntate / videtur se quod illa virtus
 universalis intellectus et voluntatis / fit in minori-
 tate finis et gratie / et per quos in minoritate
 amare et intelligere / intellectum et intelligibile
 amabilem et amabilem / et est immortalitas finis
 que voluntas desiderat / ut in illa quiete habeat
 cum immortalitate amandi et intelligendi et gaudendi
 et hoc est impossibile / et quod natura amandi et in-
 telligendi / b. g. h. / deus est amabilis / idcirco
 virtute caritatis amantissimum / et per quos virtutem
 intellectivam / quod est intellectus / per deum per naturam
 non est bonificabilis / et virtute caritatis bonifi-
 catissimum / ut bonificet amantissime et intelle-
 ctivitate caritatis / ut sit bonum amare et intelligere
 in intelligibilitate et in amabilitate dei / quod
 amabilitas et intelligibilitas est finis et ma-
 ioritas amantissime et intellectivissime ca-
 ritatis virtutis et bonitatis / et hoc ostendit et
 illuminat divina plurimum intellectum / et si non
 est nisi unus intellectus / amissa sit divina et lu-
 mine intellectivissime / et amantissime in-
 telligere et amare / et intelligibilitatis et ama-
 bilitatis / et finis non est quies / et remanet

vicium / nec est virtus amare / nec scire
nec est scire aliquid bonum / est ergo virtus quoniam
et haec omnia sunt impossibilia / C. h. q. si sunt
plures intellectus / est maior magister virtutis
et veritatis / et si est unus intellectus in uno tantum
quoniam in uno uno hominis / sed multiplicat vicium
in omnibus aliis hominibus / et quoniam magister vir-
tutis et veritatis maiore habet quod est in se
et puritas virtutis et veritatis cum non est / sed
de unitate / quod sunt plures intellectus / ut magister
de veritate solum habet in quo stare possit /
D. q. b. si sit unus intellectus universalis / et
sit divisibilis in pluribus intellectibus / non est
divisibilis sua unitas utique / quoniam sua divisio
mortificat suam unitatem / et stat solum quod
est et corruptum / et habet naturam verificandi
falsificandi et gradandi / et non potest veritas in
gratia quiete habere / et si sit plures intellectus / per
quod unum hominum / sunt ergo plures intellectus de veriti-
tate / B. q. b. si in quolibet homine est unus
intellectus distinctus per se ab intellectu alterius
hominis / est quilibet intellectus naturaliter per se bonum id est
et gratia potest esse quies naturaliter quilibet intellectu
per se opera illius / et si est unus intellectus in uno tantum
sua universalitas et unitas in quolibet homine
ex parte quolibet hominis in diversis locis / et quilibet
hominis ex parte sua subordinata sub voce matris
corporalis / et non subordinata sub voce matris
spiritualis / et sciret quod quilibet homo spiritualiter
est omnes homines in uno spirituali / et est in omnibus
locis in quibus illi sunt / et quoniam illi est

81
p^m nām corpale, et eet p^a hōis p^udicū
ita minor p^ualior et maior corpale, et p^a
nō posset ee quies illi hōi p^ualior, et posset
ee quies cor cuilibet hōi corpale, sunt q^o
plures p^uctus ut nō sūt idēcia aucta,
et q^o p^a sit p^m, i quo quilibet hō quietem
hēre possit. // *De questionibus p^m diffini
tiones p^uncipioy huius artis.*

Utrum sit deus malus. *Solutio.*
b. m. q. pte. q. distinctionis
p^uctū ē deū ee bonū, que p^a
p^uctio p^uctā est, sub rōe bonitatis, et si
sit malus, sūt duo dī, quoy unus ē bonus
et alius malus, et sūt ambo g^uīi p^uctū,
et sequitur q^o bonū ē ee, et malū ē ee, et
bonū ē nō ee, et malū ē nō ee, et qm̄ hec
q^uditio stare nō p^t, ē imp^o deū malū
esse. *Questio.* b. *Utrum hec ars sit g^uālis.*
Solutio. p^uctū est, q^o virtas ē p^uctū g^uāle, p^m
quā p^uctio ē, p^uctū alia p^uctū huius artis p^uctū
ē g^uālia, et qm̄ hec ars ē de p^uctūis ge
n^ualibus, et ē ex mixtione illoy, p^a de u^uctā
te q^o sit g^uālis, qm̄ si nō eet g^uālis oūibz
p^uctūis eū p^uctes eēt g^uāles, et totū illay
eēt p^uctū, et h^o ē imp^o, ē g^uālis ista p^uctū g^uālis.
Questio. c. *quid ē p^uctū.* deus ē id i quo
virtas mag^uudo et ē g^uālis, et p^uctū ē ill^o
q^o ē culpā hōis q^o merita hōis, et q^o hoc q^o
est, et contra esse et opus creature.

"p^uctū ē illud q^o si cū bō nec cū mag^uudo q^o
virtas, et nō p^uctū ē illud q^o nō ē de^uo, si cū
est illud q^o

uestio. c. quid est defectus? Defectus
est id quod habet magnitudinem bonitatis, diuinitatis
et cetera, ut magnitudo non possit habundare de
bonitate diuinitatis et cetera sibi ipsi, nec de se ipsa
alijs partibus et opibus suis.

Questio. d. utrum sit esse et non esse sit in
/ quod esse et non esse non est medium reale, et illud
medium quod est ut esse et non esse est intentionale,
quod intellectus humanus multiplicat ex multis spe-
ciebus, quod habet esse in intellectu, in quo sustentantur
et in se ipsis, nec sunt aliquid, quod quia intellectus illis
speciebus se excludat, ille species sibi non habet in quo
sustententur, nec sunt aliquid in se ipsis, nec
in aliquo, hoc idem se de figuris circularibus
quadrangularibus, et triangularibus suis, venien-
tium ad p[ro]uocacionem.

Questio. d. utrum sint plures dii? p[ro]ba-
tum est, quod deus infinitus est in extensitate, sic
infinitus est in duracione, et in illa p[ro]uocacione
significatur visio questionis, scilicet quod si essent plures
dii, essent plures sibi infinite extensue et eter-
naliter distincte, et essent quodammodo in alijs, unde
requeretur infinita et eterna mixtio quodammodo
ex ipsis sibi, et esset quilibet deus genitus et
generatus, et esset unus collocatus in alio, et
p[ro]p[ri]us illius totius mixtionis subiectus infirma,
et hoc est impossibile, est ergo unus deus tantum.

Questio. b. utrum intelligibilitas dei sit
intelligibilitas angeli, et hominis, et idem querit
de sua amabilitate. Intelligibilitas dei est
ip[s]e deus, sicut s[ecundum] respectum appetitus applicati.
Est intelligibilitas dei, angelorum, et hominum, qui

Deus dicit angelum et hominem, ut ipse sit
intellectus ab angelo et homine, idcirco e deo
glia boni hominis et boni angeli.

Questio E. quare deus dicit dampnatos
qui sunt in inferno, cum ipse sit bonus, et si
int. p. ipse dicit, q. eent dampnandi.
/ Probatur est q. deus no pot. face aliquid sic
utilitate, et i illa p. hoc signu. solo hinc q. d.
v. q. deus dicit dampnatos, no pot. hoc
q. eent dampnati, qui diti fuerunt ad salua
cionem, s. q. signu. in q. de p. destinae
et libero arbitrio, et qui deus p. m. face
no pot. mag. et bonitati sue iustie dicit d. ay
natos ut sua iustia h. et i quo posset p. m.
p. m. que quide p. m. est bona.

Questio ff. que sunt iustia intellectus hu
mani, cu quibus attingit eum dicitam.
/ Insuper iustia intellectus humani sunt. q. sensus
corpales, que monent ad p. m. sibi
littas que sunt intelligibiles, tunc qui faciunt.
Etia e vnu aliud iustiu, q. e ymaginatio
qua intellectus monet ad ymaginandum, ut cu
illa ymaginatio ymaginet res ymagi
nabiles, q. sunt intelligibiles, tunc qui yma
guntur, et i hoc iustro intellectus p. res
sensibilium multiplicati et eas t. m. m. m.
que e iustro q. uatum recolendi, que quide
memoria p. sibi t. m. m. m. m.
et ipse p. m. m. m. m. m. m. m. m. m.
copiate i memoria, et venere obiective
ip. intellectus, iustia sunt ex quib. t. h. p. m.
alias magis supra, et pot. ipse ex ymagina

atione, et in illis contemplatur res spirituales
in suo proprio intelligibili, quod movet ad intel-
ligendum, et illud intelligere et tunc scire videtur
ex illis speciebus que veniunt ex eis, et istud
intelligere est scire habere in se.

Questio. ff. / Vtrum anima sit propria / phantasia
est quod intellectus habet in se ipso esse intelligibile, et
esse intelligere, et esse intellectum sine quo non
possit habere esse intelligibile et intelligere, et qui
habetur sunt de essentia intellectus, et essentia est de illis
et una eorum non est aliud potest dici secundum veritatem, quod
anima propria est in quantum est de memoria, intellectu
et voluntate, que sunt tres potestates distincte
et est simplex in quod una est essentia, et hoc idem
se de bonitate et aliis partibus scilicet, quod est propria
de bonificatio, bonificabilis et bonificare, et
est simplex, in quantum est una essentia bonitatis, est
quod anima propria, quod est de partibus oppositis, et est
simplex, quoniam est de partibus simplicibus.

Questio. g. / que est pena anime / pena anime
est passio finibus quibus sustentata in principis
anime, quod eorum diffinitiones, sicut odiositas, con-
amabilitate, et intellectivitas quod intelligibi-
litate, et voluntivitas quod memorabilitate,
et malicia quod bonitate, et puritas quod magni-
tudine, et similitudo duratio huiusmodi con-
viciis et sic de aliis.

Questio. g. / quid est magnitudo anime /
magnitudo anime est quod sit esse de celo
amabile, et de celo amabile, et de celo amare
et quod omnia tunc sunt distincta, quolibet distincto

exire ab alio, et q̄ insunt remanent una
 cuncta amoris, et q̄ illud amare de seculi
 bo mag^{ne} duode, p̄tate, et q̄ v̄m̄t.

Questio h. quom̄ cor̄ celestia influnt
 virtute in inferiora. q̄m p̄a ignis caliditas
 et siccitas h̄t d̄m̄, et is or̄ virtus exas
 tis duabz q̄rietatibz et d̄m̄, et ignis e
 i se ip̄o mortificatus, ut recipiat virtute
 mercurij, et aer e mortificatus sub igne p̄
 mercurij, et e fortificatus p̄ lunā, et hoc
 p̄m̄ qualitates et p̄tates planetarū et signū
 exiitibus eorū virtutibz mixtis, h̄is et alijs
 p̄ motū firmamenti, et multiplicando virtute
 in elementis, mixtis omnibz adūte, et motū p̄
 motū firmamenti, et p̄ eorū p̄m̄ motū quez
 h̄t p̄m̄ ordine p̄p̄a suā, sicut ignis qui
 se movet sup̄ aerē, et aer sup̄ aquā, et sic
 in igne, i quo se movet sup̄ aerē, et sic p̄
 ordine de quolibz usq̄ accipiat virtute
 lune, et q̄rietate mercurij, et q̄cordancia ve
 neris, et q̄rietate solis, i q̄m sol e calidus
 q̄ suā frigiditate, et q̄cordancia plis, i q̄m
 sol e calidus h̄t siccitate, et sic de marte
 jove, et sat̄no, et ariete, et tauro, et sic de
 alijs signis, et totū illud accipit t̄ra ex p̄a
 lune in p̄a ignis, i qua p̄tate et signa
 t̄m̄mittit eorū siccitates t̄ra, q̄ quidem
 siccitates t̄ra accipit i p̄a ignis, et cu
 illis h̄t insunt, et p̄fuit fine siccitate
 individuate et suā p̄m̄ p̄ via generationis
 et corruptionis.

Questio quare poma h̄t odore. In poma

et p̄a lune f̄t̄ et q̄rietas
 h̄nt d̄m̄.

Ad est de odorabilitate, et odorabilitate
sensibus, ut recipiat ipsas similitudines, quas
partes solides ponunt insuntur ex / suscitata
bas in caliditate, quod transit per ponit, et extrin
ponit in aere respicitur ipsas similitudines
de quibus est inditum ut moueatur passi
tina, ad gustandum et respirandum illas partes
frigiditas et humiditas, et ad mortificandum
ut partes calidas et siccitas //

Questio 1. Vtrum omne esse sit substantia aut
actus // Est unum esse, quod est substantia, et quod est
actus esse, quod in illa quod dicitur, et est
aliud esse substantia, quod est secundus actus esse
sicut caliditate, quod est de sensificatione et
esse caliditate, et est aliud esse, quod est actus
sicut caliditate, ut sicut esse caloris, quod in
colore quod dicitur, et hoc dicitur esse per
quod ad non esse //

Questio 1. Vtrum caritas recipere possit aut
minus // Caritas est quod per recipere non potest magis
neque minus, qui si possit sua per se
non est, nec possit recipere iudicium
minus, per qui sic partes per recipere magis
aut minus, sicut bona caritas, quod per esse ma
gis bona quam alia, et per esse magis iudicium
vultus quam alia, et hoc melius sicut, ideo cari
tas per recipere plus aut minus //

Questio 2. Vtrum solum actus sit de alio
/ calor aere est ex calore ignis, et sic similes
ex calore aque, et hoc idem sequitur de bo

mitate magnitudinis, que e de bonitate, et a
mabilitas bonitatis, que e de velle, et vel
le, qd e de amabilitate bonitatis.

Questio. l. quid e pena pbalis / pena
pbalis est, qu e cele glificatim, no het cele
glificabile, nec est centrale glificare, et
qu het duo no hnt centrale glificatim,
et hoc e voc vacuitatis finis, que finem
piderunt rone pti, et hoc idm pponitur
de pena corpali pbali, tuc qu ignis ht app
tetu calefacendi suu qum, et calefacit illud
qz p ipm et appetu ht dandi sua similitudine
aer p ma qord, qua dat p ma qrietatis,
et qz suu appetu nate, et sic de alijs pibus

Questio. l. b. ut lux solis dependat a se
/ lux solis no dependit infus, qui suu pte
pbu dmittit no p, i quo e sustentata, et si
lux solis p se dependeret, dependet infus
eencia solis, et est divisibilis et corruptibilis,
et ut sol multiplicare possit sua similitudine
sue lucis veneri, et veni ipam similitudine ve
apit et tmsmittit in auro, et idemq hinc, et
luna igni, et ignis aer, et aer aque, et aq
tre, et hoc p ma qrietatis et qord ipis
similitudinibus in dra exatibz, ita inferius
sicut sunt assumpte superius.

Questio. l. b. ut dicitur de creatura
sit mediu / que dicitur de creatura, no e mediu
reale, qui si est illud mediu no est deus
neq creatura, et est aliud q, cuius ce est
in pte, et qz pntus huanus similitudines

dei accipit et datur, ex quibus sunt Induit
virtute format unum medium virtuosum parte
rationale, in quo se quingunt datus et datur a p
via contemplationis, et quod et medium destruit
et ducunt in puatione p via pui, in inter
dus et datur et medium reale, in quibus una
veritas et medium alii creature, ut gram
de insipienti recipiat.

Questio. 7. C. quare homo tantum tedium habet
in vincendo se ipsum // Ratio quare homo habet ita
magnum tedium in vincendo se ipsum est quod in
se ipso multiplicat quietate et concordantiam
quam habet in se, et quia sue passionis maiores
sunt inter se ipsum quam extra, et per consequens sue
actiones, pro tanto magna habet penam in vincendo
se ipsum, et quia sub voce bonitatis et virtutis
se ipsum vincit magis habet placitum illi vincere,
quam de illa victoria quam facit ex cum aliquo hominem
vincit.

Questio. 7. C. utrum homo maiorem habeat
potestatem facendi bonum quam malum // homo habet
maiorem potestatem facendi bonum quam malum, cum
sit ita, quod potestas sit maior in bono quam in malo,
et potestas et bonitas habent concordantiam naturalem, et veram
cum ceteris partibus spiritus, et concordantiam sit primum stabile et
accidentale secundum quod habet placitum est, et quietas
sit primum accidentale tunc, pro tanto habet homo vitam
habet maiorem potestatem ad facendum bonum quam fa
ciendum malum.

Questio. 7. D. quomodo aqua refrigerat
aerem // datur humiditate sua aqua, ut
in illa possit sua similitudine multiplicare

et aqua recipiendo illa humiditate in se ipsa
 aere recipit qui cum calore vent et ipm aere
 sua dicit frigi / ut in ipso possit sua siten
 sine multiplicare et ut igne qui sibi quia
 possit infigidare / que mortificat i qm
 ipm sua induit sititudine / et hec ifrigi
 dario insensibilis est //

Questio . 7 . 8 . / quare qcora qcordat cu se
 et qvrietas cu non ee / concordia e pmi pade
 r amittale / et qvrietas e pmi amittale tunc /
 et qui qcora he ee in se ipa / in q a pade
 et he sui actus in se ipa / et he illud in alio
 p dario qcora qcordat cu ee qd no ee / et qui
 qvrietas no e pmi pade / et p se ipam no he
 ee / et e sustentata i alio / r no in se ipa p dario
 qcordat cu no ee qd ee / et no qcora r qvrietas
 qcordant / et qvrietas e corruptio / et eia
 qvrietas ut sit qcora sic est corruptio / ut
 sit generatio /

Questio . 7 . 8 . / Vtrum in rebus creatis pos
 sit ee simplicitas sine qpone / In qualibet creatu
 ra ee actio r passioe pmi cursumate /
 ut illa intrare possit t angulus rubens / et si
 eet aliqua creatura ita simplex / q no hret
 aliquid de qpone / t angulus rubens illa intrare
 no possit / nec ee stare i illa / et eet bonitas
 ps illis creature varia / ita q no hret in se eale
 bonificatum bonificabile et bonificare / r eet
 ps simplex sine pfectione / et hoc idm se de
 magnitudine / r de alijs p tibus pbe / eet q illa
 creatura de defectu r vacuitate / r hoc est

impossibile / p qua impossibilitate stat va
negatio in qdione

Questio. 7. E. / utrum magnitudo sit p^m
/ mag^m idme oz ee p^m ita sic p^m oz ee mag^m
in p magnitudinem / et hoc e ut qda ptes ste
ste possunt dare ceteris similitudines suas / v^z
sic p^m e bonu sub roe bonitatis / sic mag^m
e p^m sub roe p^m / et qui mag^m e p^m p^m ee
p^m sui ip^m z alius / est p^m sui ip^m / i quatu
ly i se esse magnificatum / mag^m ee mag^m
et e p^m alius / sic bonitas q e magna sub
roie mag^m / z mag^m h^t bonificatum
bonificabile z bonificare

Questio. 7. F. / quomodo fit p^m / homo e
q^oditus de a^u z corpe / et id e modu mul
tiplicitu ex abobus / p qd et i quo a^u ip^m
corpe similitudines suas / v^z similitudines suay
p^m / ex quibus idunt ptes corpis / et p ip^m
corpus refluit a^u similitudines quas ab ea
reapit / et etia sui ip^m ac ee suay p^m si
militudines / et id ex illa sustinetia z reflue
cia q^oditur ho / et stant i illo / qda ptes
in alijs / et id homo p^m causu nate h^t modu
e natura q^o sustinetat ex se ip^m suay simi
tudines in alio hore sustetatas / ut ille sit
virtuosus / et q^o ip^m sit virtuosus in ip^m / et
hincmodi q^oditas e modus p^m que homo a^u
p^m / v^z cu sustinetat ex q^oditas similitudines
illay / q^o intra q^oditat / sic facie malu sub
roie bonitatis / et facie p^m sub roie mag^m
et demare fine p^m / e sic de alijs

Questio . f . ff . / ut' aut' abstinere q'oretu sit
 mediu' / Bonitas tunc q'odata e' p' q' stat
 in abstinere / et suu' q'etn' cele e' bonificat' m' /
 bonifi' e' bonificave / q' sunt de sua e'cia /
 et ipa e'cia e' de ipis / et mediu' q' e' int'
 ipam e' sua q'eta e' de alia e'cia / sicut mag'
 e' cete' p'tes s'be / q' quide' mag'itudo e' de cu'
 suis q'oretis celib' / stat int' bonitate e' sua co'
 creta / ut bonitas sit magna / et hat' magnum
 bonificat' m' bonificabile e' bonificave /

Questio . f . g . / quis e' m'it'u' / avertu' est
 illud i' hoie / p' q' sequitur ad p' q' ho' est
 sicut ho' qui est / ut recolat intelligat e' diligit
 deu' / et qu' homo agit hoc quare e' / habet
 m'it'u' / q' quide' m'it'u' sustetatu' est h'
 fine qui est h' p' a'one / ut moneat
 ipm' ad se ipm' / sic magnes / qui t'nsuittit
 ferro sua similitudine / ut trahat ipm' ad se
 ipam / exite ip'o fine nate ferri / et qu' ho'
 libtate h't ad agendu' q' i' m' illig' quare e' / et
 utitur sua libtate ad faciendu' hoc quare
 e' / h't m'it'u' / qu' no' agit q' hoc quare est
 Est q' p'm m'it'u' multiplicatu' ex fine / et q' e'
 qu' no' agit q' illu' fine / Est q' m'it'u' id q'
 multiplicatu' est ex duabus voibus auditis

q' e'

Questio . f . g . / vtru' in p'pa ignis sit alia
 elementa / Elementa simplicia s'nt ut s'nt q'po
 et eta' q'pota / ut s'nt s'be etate existentes s'be
 p'etibus / sicut s'ba hois / leonis / e' plante / s'nt
 q' eta' simplicia p' 2^{am} p'ntencione / e' p' p'et'
 iudic' m' d'na p' p'na / s'nt q' in p'pa ignis alia

elementa simplicia, et illa p[ar]tia q[ui] p[ro]p[ri]a e[st] ex
oib[us] alijs quattuor alijs, et attribuitur ideo igni, q[ui]
h[ab]et in illa plus de d[omi]no, q[uam] aliquis alior[um] et[er]n[al]
et hoc idem p[er] de ceteris p[ar]tibus, qui si ignis pu-
rus est in p[ar]te sua, in qua non esset cetera et[er]n[al]
non posset destrudere hic infernus, qui aer
non sustineret q[uod] siccitas sua transiret p[er] ip[su]m,
nec ignis cu[m] sua siccitate, que e[st] sibi actus
ostugere posset humiditate acurate aeris, et
sic ignis transire non posset ad p[ar]tem aque, ut
venire hic infernus, et esset sicut esse sup[er]fluum
et ad vacuitatem finis, in t[er]m[in]o q[uod] possent esse
p[ar]te ite[m]p[or]ales sine p[ri]ncipio, et esset, et hoc
est impossibile, et q[uod] est cursu[n]t n[atu]rale.

Questio .i. h. utrum deus careat posse cor-
pus infinitu[m], p[ar]tes dei e[st] infinita i[n] b[er]ta-
to mag[is], et ceteris suis dignitatibus, et ideo non
potest facere q[uod] sua infinitate, q[uod] qua[m] posset
si posset care alia e[ss]entia infinita, qui pos-
set q[uod] singularitate[m] sue infinitatis, que
quidem p[ar]tes est multu[m], et p[ar]tes mag[is] et[er]n[al]
singularis, non potest q[uod] deus care corpus infini-
tu[m] p[ri]ncipium infinitatis sue, nec in natura
corpore infinitas potest sustentari, qui omne corpus
est q[uod] sit figuratu[m] h[ab]itu[m] et[er]n[al]i, q[uod] triangulu[m]
et triangulu[m], ut lineari, q[uod] h[ab]itu[m] it[er]u[m] esse non
posset.

Questio .i. h. quare d[omi]nicie t[er]m[in]i sunt ama-
biles, n[atu]ralit[er] d[omi]nicie sunt amabiles, ut in
illa amabilitate voluntas multiplicare pos-
sit suu[m] amare, et intell[ect]us suu[m] intell[ig]ere, et
memoria suu[m] recollere, et qu[an]to plus sit

amabiles / plus potest voluntas sua amare ma-
iorificare / et intellectus suus intelligere / et in me-
moria sua recollere / et in ipsa maiestate
sua plus potest deum exemplari / frui et hono-
rare / sunt ergo diuine nature amabiles / sed
qui homines ipsas diuinas diligunt quia ama-
bilitate nature / qua diximus / id est paupertas
tunc timibilis //

Questio 7. 1. quomodo angelus intelligit /
Intellectus est una pars angeli / in quo intellectus est
equalitas intellectui intelligibilis et intellectu /
et qui bonitas est pars angeli / in qua est equalitas
bonificatiui bonificabilis et bonificatiui / et hoc idem
est de magis suo modo et ceteris partibus sicut angeli-
ce / et per istam equalitatem committitur per in
equalitate intellectus / habet angelus modum intelli-
gendi / recipiendo admanentem de qualitate per in /
qualitate illarum dante intellectui hoc quod intellectus
habet in illis . s. similitudines / ex quibus intellectus
est iudicatus / ut intelligere possit //

Questio 7. 1. / ut^m potentie anime sunt equeles /
/ quod deus est equalitas secundum quod probatum est / et idem
est equalitas recollibilis / intelligibilis et amabilis
in bonitate magis et ceteris / et qui deus animam creauit
ut cum bonitate magis et ceteris recollatur / intelligatur / et
diligatur deum / id est / quod potentie anime sunt equeles
estate in bonitate magis / et in magis bonitatis
et sic de aliis / et si deus non creauisset potentias
anime equeles / esset magis intelligibilis et amabi-
lis quod recollibilis / vel intelligibilis quod amabilis /
vel amabilis et recollibilis quod intelligibilis / et

e in pte, sunt et p^o aie eales in equaliter
possunt in glia quiesce

Questio. f. k. / utrum p^oas dei sit infra
// q^o d^o no e minoritas, et io in se no pt h^o
nisi una bonitate, una mag^o, una p^oate
una et unitate. z. q^o et q^o in d^o bonitas et
magnitudo, z. e. q^o utitur, et q^o ut remant
ro realis, e. q^o utitur infinita in se ipa, z. ab a,
et io, q^o de unitate, q^o p^oas dei sit infra
exite illa p^oate, una, et bonitate exite
una, et mag^o una, z. et unitate una, z. sic
de ceteris dei dignitatibus

Questio. f. k. / q^o p^oas e mag^o q^o aliud
// illud p^oas e mag^o, q^o d^o e mag^o q^o m^o
sic auaricia, q^o e largitati dei q^o via, que
est mag^o p^oas q^o luxuria, q^o d^o no het
castitate, q^o castitas no pt met nisi ad ho
mine, et h^o idem suo mo se de ceteris virtuti
bz et vicijs

Questio. b. c. d. e. ff. g. h. i. k. / quomodo
Intellectus humanus extendit ad multitudinem sap
sapientiam. // hec q^o e determinata i arte iuris
tina, et et in arte amatoria, et q^o nos breui
t^o hanc arte sine tabula tractamus, hinc
questionem breui vademus. Intellectus h^ois ho
mine Intellectus p^odestinatus, sub voce sapie dei
et s^o sua natura, Intellectus no pt in uno
t^o p^o, q^o ho p^odestinatus hat libere arbitri
p^o q^o possit e dampnatus, et io extendit
ad multitudinem sup se ipm, libere arbitri in
telligendo iusticia dei i mag^o bonitatis
et unitatis p^oas, z. e. e. ita magna in

88
in voluntate, virtute, gloria, et veritate, sic
sapia, et tunc qui intelligit intelligit ita liber
arbitrium, non potest intelligere predestinationem, usque
super se ipsum intendit ad intelligendum predestina-
tionem sub voce sapientie dei, que est ita magna,
in magne bonitatis, et veritatis, potestatis, volunta-
tis, et cetera, sic iustitia dei intendit quod intelligit ad
intelligendum super se ipsum in virtute obsequii super se
sic de ceteris rebus similibus istis // *De*

questionibus Regularum

Utrum demon sit bonus. *Solutio.*
b. demon est substantia creata, qui est de
partibus creatis, videlicet de bonitate
magne et cetera, et qui bonitas est una de partibus
substantie demoni boni sub voce bonitatis, sicut
est magnus sub voce magnitudinis, et qui demon
vitium quod suas similitudines habet, quod ratione
per se sine sua propria demeritis, idcirco est
malus, et sua bonitas essentialis est vacua fi-
nis, que non movet in se suam essentiali boni-
ficationem, bonifere, et bonificare, quod malicia an-
geli movet se ad vitium, et malificandum mor-
tificando bonitate accidentaliter, in essentiali boni-
ficatione bonifere et bonifere, idcirco malitiam
et penam angeli maligni quis potest estimare.
Questio b. utrum puer prius incipit intelligere
negando quam affirmando. In primo prius est quod
suo intelligit quod claritas, et quod negatio prior
est quod affirmatio, puer prius inci-
pit intelligere sub voce negationis, quam sub voce

affirmationis / et hoc p^m repetitum intentionis. 2^e /
qui p^m instructum nate plus e affirmatio q^m ne
gatio / sed p^m p^m plus incipit intellige p^m ne
gatione q^m p^m affirmatione / ut sicut patet
quere post p^m affirmationem /

Questio. b. / Vtru acquiri possit magis virtus
p^m affirmatione q^m p^m negatione / In cencia
dei no e negatio / qui negatio e / ut sit affir
matio / et ideo deus no negat res / q^m illa negatio
sibi est sufficiens / et ipse in se ipso omnia q^m h^m
sit e affirmat / e q^m virtus magis p^m affirma
tionem q^m p^m negationem /

Questio. c. / quid est iusticia / iusticia e id
vce cuius homo reddit deo qd sibi e / et sibi
ipi / et suo pximo / et hoc idem facit bonitas /
ut magitudo in se ipa h^m magnificatium bo
ni / magnificabile / et magnificare / et bonitas
sub vce iustie reddit sibi ipi hoc qd h^m in
mag^m v^m sua similitudine / ut sit magna / et
q^m sit magna v^m magno bono / qd agat mag
ni boni /

Questio. d. / quid h^m fortitudo in se ipa /
/ fortitudo in se ipa h^m magitudine finis /
que quide fine mouet fortitudo ad mag
bonitatis / diuors / et p^m status / sapie / voluntatis /
glie / virtutis / et veritatis / et h^m equalitatem
cuiuslibet / ut fortitudo i fine magna di
uisionem et quiete possit h^m / p^m certo bono
miles e fortis in bello / et iudex in iudicio /
et d^m in castitate / et p^m status in suo officio /

Questio. e. / quid e fides in intellectu / fides
ehitas i intellectu / et fuit actu p^m q^m fuerit

|| que de se ipa reddit magitudine v^m similitudine
bonitatis

Intelle et fuit ut est intellige, et scilicet fides
in intellectu habituali, ut si deficiat intellige, q
restauraretur virtus intellectus in actu fidei
credendo id qd e vox, qd intellectus intellectu
no pot et qd intellectus intellexit et qd in me
memoria perdit et qd fides in memoria recuperat

Questio. C. / quid he spes i caritate / spes
he i caritate magis dicitur amare, pando in
magno amare magis bonitatis, diuoris, et
ptatis, et io spes multiplicat virtute
sup seipam, in virtute ob superioris, de quo
pat gram, auxiliu, benedictione, misericordia et ve
nia cu iusto amare //

Questio. D. / de quo canit deus mundum /
creavit deus mundu de nichilo, pducendo
ipsas ptes mundi in se, que i se ipsis nichil
erant, sed erant obiectate in ydea dei, que
ydea respiciant in quibus, et in speciebus, qd
intellectus in ymaginacione multiplicat que
memorie tradit //

Questio. D. / de quo e ydea / ydea i qd
e deus e de seipam, et i qd e similitudo e de
ptibus mundi quas deus attingit et qd hndit i
ipa ydea, et qui ptes mundi sut multe, sut
multe ydee, et q deus e unus, e una ydea
tmo, et q ydea ipa e etna, sut oes ydee etne //

Questio. C. / quid e fides // fides e intellectus, ut i
prie, qu intellectus incipit intellectu, fides sup
ponat, q ipse intellectus possit intellige, et in
medio qu intellectus no pot intellectu, fides sup
ponat veru ee id qd intellectus intellige non
pot //

Questio. E. / quare est typania // temp

quia est qd est qd est ex equalibus partibus
ad unum finem, in quo sanctas quietem hat,
et qd ho hat modum in loquendi, recolendi
iudicandi et amandi.

Questio. E. quare e princeps // princeps est
ut i ipso dnu di respicietur, et magnitudo
potatis, bonitatis, suavis, sapie, voluntatis,
virtutis, veritatis, glie, et singularitatis, no
bilitatis, et honoris // Est qd et princeps, ut
sit iudex s^m amore et timore, et ut suus
populus in fine officii sui quiete hat.

Questio. ff. quanta e iustia Regis // iustia
Regis e tanta in fine bonitatis, magnitudis,
suavis, potatis, et qd e finis sui officii
qstioni de fine bonitatis, magnitudinis, et
suavis qd rex iustus e e qd e fine
iusticie et sui officii.

Questio. ff. quanta e frigiditas aque in
igne // in planta, in qua ignis e in 1^o g^o
caliditatis, frigiditas aque e in primo g^o
suavis in ipa planta, calor e in maiori su
tensitate, et frigiditas in maiori extensitate,
et idem e de tra, que in ipa planta e in 2^o g^o
suavitatis, et aer in 2^o g^o humiditatis,
et ex omnibz. 1^o g^o e qd e una qd e
qda de intensitate et extensitate, maiori
tatis et minoritate, s^m qd e qd e qd e
et s^m p^m p^m de equalitate, p^m medio, et sic

Questio. g. qualis qplexio gnat corrup
tionem // Calor ignis cu siccitate gnat
corruptionem in humiditate aeris, et humi
ditas aeris cu calore corruptionem in frigi
ditate aque, et hoc cu tularit s^m qd qdam

gnat

plexiones sunt alijs q̄re, et her corrup
appet in p̄o in figa colous et p̄tatis et
in medio frigiditatis et humiditatis et in fi
ne p̄tatis et frigiditatis, et incipit nova
gaulas corrupois in figa humiditatis et
caloris.

Questio. g. quale e humidu radicale, et q̄le
est humidu metale. Illud e humidu ra
dicale, i quo e finis p̄us etacois, vegeta
cois et p̄sualitatis, in quo sub roe p̄i
muni, ptes sbe quiescunt sicut ptes embrio
nis remanete qualibet in p̄o nro et in co
posito p̄o. Et humidu metale e id, qd
est q̄ritu ex p̄tibus appatis, ut ptes p̄e
elivonis vniat exillis sic lunc qd vniat de
deo.

Questio. h. motus incipit in tpe p̄
sentu ul futuro. motus incipit in tpe
futuro sub roe mobilitatis, et in tpe p̄ti
sub roe motuitatis, et eo monere vniat
de tpe p̄ti in tpe p̄ti et moritur
tpe p̄ti.

Questio. i. de quo e gra. / gra e de mo
uete mobili, et est recepta e in moto,
et vniat de tpe futuro in tpe p̄ti, ut
duret motus de mouete et moto, et qu
motus q̄ritur moueti, moritur gratia
in tpe p̄ti.

Questio. k. quom e gra. / grad e p̄
modu gradilitatis et ḡratuitatis, et gra
tari, et isti tres modi snt p̄t stant p̄m q
ptes sbe stant in gradilitate, et s̄m q mo

neus stat in libertate gressu bonitatis, di-
racionis, p[ro]p[ri]etatis, et c[etera]

Questio h. / Cū quo ē grā, / grā ē cū mag-
nitudo in libertate, bonitate, diu[er]sio[n]e, p[ro]p[ri]etatis
et c[etera] et cū motu istoy ē influxa, i[n] mobili,
in quo diuat et vinit cū magne gradilita-
tis, in bonitate, magne et c[etera]

Questio i. / quid est obstinatio, / Obstinatio
ē coactio lib[er]i arbitrii p[er] falsa[m] affirmacione[m]
q[uam] vera[n] negacione[m], et p[er] falsa[m] amabilitate[m]
contra vera[m] odibilitate[m], et iō stant homines
obstinati in tenebris ignorancie et amaris

Questio j. / de quo ē finitus, / Seruitus ē
de fine, in quolibet arbitriū nō h[ab]et quiete[m]
et iō finitus ē de p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etate, et do-
minū de p[ro]p[ri]etatis, et iō vassallus lucratur
in amare amando d[omi]nū suū, et d[omi]nū vi-
nit de p[ro]p[ri]etate

Questio j. / Elementa quomodo intrant in co-
posicione, / Intrant etia in quocumque collocantur
se quibusda[m] etia in aliis p[er] agens naturale, q[uod]
h[ab]et aptitudinē ad collocandū quoda[m] etia in aliis
etia et actū, ex parte aptibilitate in
aptitudine agens naturale, quia ip[s]a aptibi-
litate i[n] aptitudine, cuiuslibet etia p[er] se
agente illa forma in materia aptibilitatis, p[er]
curto ē q[uod] agens naturale et agibilita-
te etia, et intrat ignis in quocumque cū aere
datus sibi calore, et se ip[s]um sub forma calo-
ris, et aer intrat in quocumque cū aqua, datus sibi
sua humiditate et siccitate, et p[er] c[etera]

alioy etoy / in tm quas qda ptes sunt in
alijs collocatae //

Questio. 1. / En quo fit oppositio / et pmo
fit cu ptebus simplicibus / collocatis quibz
da in alijs / sicut magnitudo et bonitate / ut
bonitas sit magna / et bonitas in magnitudi
ne / ut magnitudo sit bona / et hoc idm de ca
lore ignis collocato i aere / ut sit calidus / in
traite calore ignis / et intrat calor ignis ae
re / ut aer sit ignificatus / et hoc idm se de
alijs etis ceteris etis / et de suis ptebus statibus
et actibus //

Questio. 2. / quomo hec scia est gualis ad
omnes scias / hec scia gualis e ad omnes scias / q
est de gualibus pncipijs / et et q ceteris scie
pnt hnt pntia / sicut theologia / q pntia het
pntia s. fide / spe / caritate / et pntia forma et
matia et pntatione / et ius iudice et iustiam /
et medicina medicu et sanitate / et sic iustia
prudencia / fortitudo / et temperantia / q pntia sunt
moralitatis / et congruitas et veritudo logice
que sunt pntia gualitatis / et veritas et falsitas
logice / et ordo et pulcritudo verbor / que sunt
pntia rethorice / et musicus et vox / musica / et
et arismeticus et mns arismetice / et geome
tricus et mensura geometrie / et astrologus
signa et planete astrologice / et mechanicus
iustia et fide / que sunt pntia artis mechani
ce / omnia hec pntia multiplicantur in pncipijs huius
artis / qm oia sunt magna et bona et ideo

ars ista generalis est ad ipsa propria p^a cu suis
principis qⁱ inclinat se ad alias p^as p^m qⁱ
sua p^a p^ant i suis principis implicata, et
stat sup ipsas sicut gemis qd stat sup p^as
et utitur principis ip^a p^m ordine z usum
que h^t ex suis p^as principis, cuius usus p^antia
dedimus i hac arte.

Questio. k. quomodo generatur pluvia, ventus,
et mix^{ta} z ros. In eis sunt qualitates p^ae z ypa
te p^m qⁱ p^antia, et qm ignis z aer qui sunt
inferius sup in vaporibus ascendunt, qⁱ app
titu h^t ad suas p^as z sunt leues, et terra z
aqua cu ipis aduice ascendunt, quia aer
app^{at} aque sua humiditate, et terra igni
sua siccitate, et qui sunt sup terra z aqua h^t
app^{at}u descendendi inferius, z descendunt
cu igne z aere, et p^a calore p^ae ignis gene
ratur mbes de terra calefacta, et p^a humida
te aeris sicut qui dat humiditate sua aque,
et p^a frigiditate aque deparat a calore, z
p^a siccitate terre ab humiditate deparat, fit
dissolutio nubiu, z si sit in frigiditate maior
z humiditate generatur pluvia, et si sit ma
ior in frigi^{te} z sicc^{te} generatur mix^{ta}, et si sit ma
ior ipsa dissolutio in calore z humiditate
generatur ros, et si sit maior i calore z sicc
tate generatur ventus.